
 
 

Via Leopoldo Rodinò, 22 – 80138 Napoli 

 

 

            (Approvazione atti)   

D.D. n. 138/2024 del 30 aprile 2024 

 

 

                               IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Legge n. 240/2010, in particolare l’art. 22 che disciplina gli Assegni di 

Ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 

di ricerca, emanato con D.R. n. 3521 del 03/09/2021; 

VISTA la delibera n. 7.1 del Consiglio di Dipartimento n. 7 del 8 novembre 

2023 con la quale il Consiglio ha deliberato l’attivazione di bando per il 

conferimento di un assegno di ricerca post-laurea, nell’ambito del 

Progetto PRIN 2022 JCFTXW - (Citizen) Engagement for climate change 

and environmental sustainability: (how does it work/change) online, offline 

or onsite? (E-CLIC) - CUP E53D2301184000, responsabile scientifico 

Prof. Francesco La Barbera; 

VISTO  che il Progetto 2022 “- (Citizen) Engagement for climate change and 

environmental sustainability: (how does it work/change) online, offline or 

onsite? (E-CLIC) - CUP E53D2301184000, prevede espressamente 

l'ammissibilità di tale spesa con fondi iscritti: 

000025_PRIN2022_SH3_LA_BARBERA_2023; 

VISTO l’avviso pubblico per il conferimento di n.1 assegno per lo svolgimento di 

attività di ricerca: Cod.Rif.DSPOL/ASS.-04/2024 e pubblicato all'Albo di 

Ateneo con il N.R. 2859/2024; 

VISTA   la legge 6.11.2012, n.190, e ss.mm.ii, contenente le disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione; 

VISTI  rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR 

n. 62 del 16.04.2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo 

approvato dal C.d.A. con delibera n.47 del 29.1.2015 previo parere 

favorevole del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo, con verbale n. 43 del 

29.01.2015; 

VISTO  il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con delibera n.83 del 31/01/2019; 

VISTO  il Decreto del Direttore n. 131/2024 del 15 aprile 2024 con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice del concorso e pubblicato all'Albo di 

Ateneo con il N.R. 4044/2024; 

ESAMINATI i verbali dalla Commissione Giudicatrice della selezione redatti in data 22 e 

29 aprile 2024; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali svolte dalla 

Commissione giudicatrice; 

 

 



 
 

Via Leopoldo Rodinò, 22 – 80138 Napoli 

 

 

D E C R E T A 
 

Art.1 

 

Sono approvati gli atti del concorso Cod.Rif.DSPOL/ASS.-04/2024, relativi al conferimento 

di n. 1 assegno post-laurea per lo svolgimento di attività di ricerca, della durata di 12 mesi;  
 

AMBITO DISCIPLINARE: M-PSI/05 PSICOLOGIA SOCIALE 

 

Titolo della ricerca: (Citizen) Engagement for climate change and environmental 
sustainability: (how does it work/change) online, offline or onsite? (E-CLIC)  
 

 

Art. 2 –  

 

Numero identificativo concorso: DSPOL/ASS-04/2024 – n. rep. 2859/2024  

 

È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso sopra indicato: 

 

 

COGNOME E NOME  PUNTEGGIO 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

TOTALE 

1) COPPOLA SONIA 25 55 80/100 

2) TRINCHESE MICHELE 25 35 60/100 

 

 

Art. 3 - 

 

È nominato vincitore del concorso la dott.ssa SONIA COPPOLA nata a Napoli  

il 13 febbraio 1996. 

 

 

Napoli, 30 aprile 2024 

 

        

                                    F.to Il DIRETTORE 

                             (Prof. Vittorio Amato) 

         

 

 


